c. 169v. com  dit es ab les presents / vos donam y comettem nostres veus lloch y plen poder. 
Data en la nostra ciutat de Barchinona a YIV dies del mes de maig en l.any de la 
nativitat de nostre Senyor de mil sinchcents y de nou. 
Augustinus vicecancellarius. 
Lupus Gongales de Villa Simpliz etcetera perfecit per Augustinum vicecancellarium. 
Visa per Marcellum de Gualbis et de Bononia regentes cancellariam. Probata. / 

ACA, Cancelleria, reg. 3891, cc. 333 (bis)v.-337 (bis). 

43 	 1519 giugno 20, Barcellona 
La regina Giovanna e re Carlo rinnovano a don Angelo de Vilanova la 

nomina a luogotenente generale e governatore del Regno di Sardegna per un 
triennio decorrente dal giorno successivo alla scadenza del triennio precedente 
(1 gennaio 1520). 

c. 333(bis)v. Don Angeli de Vilanova, locumtenenti in Regno Sardinie. 
In Dei nomine, amen. Pateat universis quod nos Ioana et Carolus Dei gratia Reges 
Castelle, Aragonum etcetera, attendentes iam aliqui aguntur anni quod vos 
spectabilem nobilem magnificum dilectumque consiliarium nostrum Angelum de 
Vilanova, locumtenentem generalem nostrum personamque nostram 
representantem in dicto nostro Sardinie Regno, creavimus et ad regimen et 
administracionem ac gubernacionem preffati Regni preffecimus in quo regimini, 
gubernacione et administracione, ut rerum magistra testatut" experiencia, per 
obtúne vos habuistis et habetis ius et iustitiam equa laute administrando resque et 

c.334(bis) patrimonium nostrum conservando, incolas, habitatores necnon / et advenas in 
pace; ratio et quiete conservando unde merito vos ad idem Regnum et provindam 
antequam trienni tempus absolveretur ad aliud triennium vos ut benemerentem 
nominare, continuare et de novo concedere decrevitnus, tenore igitur presentis, 
scienter et expresse de nostra certa scientia, deliberate et consulta motuque nostro 

"3  attestatur corretto in testatur. 
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proprio, vos eundem spectabilem et nobilem don Angelum de Vilanova in dicto 
nostro Sardinie Regno locumtenentem nostrum generalem a latere nostro sumptum 
personamque nostram representantem ac gubernatorem totius prefati Regni ad 
aliud triennium, quod currere incipiet a seguenti die quo alii tres anni dicti vestri 
regiminis presentis finient, confirmamus, facimus, constituimus, creamus, 
preficimus et solemniter ordinamus itaque vos, dictus spectabilis don Angelus de 
Vilanova, dicto durante triennio, sitis in dicto Regno locumtenens generalis noster 
et gubernator, loco, vice et nomine nostris personamque nostram representans et in 
eandem personam nostram presitis e preferamini omnibus et singulis 
archiepiscopis, episcopis, abbatíbus, prelatis et religiosis personis necnon 
marchionibus, comitibus, vicecomitibus, baronibus, militibus et aliis magnatibus, 
gubematoribus quoque vicariis, baiulis, consiliaris, iuratis, universitatibus ac ceteris 
nostris subditis, officialibus et personis tam maioribus quam minoribus, tam de 
gremio nostre Curie et extra quam etiam civitatis ipsius Callaris et quarumlibet 
villarum, terrarum et locorum totius predicti Regni et insularum illi adiacefium et 
in eisdem declinantibus quovis officio, dignitate, auctoritate / gradu, conditione c. 334(bis)v. 
districtis et positis super ipsis universaliter et singulariter- tanquam personam 
nostram et alter nos representans disponete, mandare, statuere, pro libito voluntatis 
vestre et prout pro servitio nostro et bone statu, conservatione et benefficio rei 
publíce dicti Regni videbitur expedire possitisque tam contra quascumque 
universitates et collegia, quam contra singulares personas, reos sive culpabiles, 
denunciatos vel accusatos aut aliis ex officis procedere ipsosque et eorum quemlibet 
mediante iustitia, et prout excessum criminum et delictorum a quibus accusentur 
exhigerit qualitas, ita castigare et punire ut ei cedat ad penam et aliis transeat in 
exemplum. Necnon alguazirios, capita scubiarum, vicarios, baiulos et alios officiales 
in dicto Regno Sardinie civitatibus et villis eiusdem creare et officia ipsa tam 
annualia quam ad alfa ad nostrum beneplacitum conferre et ordinare et inde 
provisiones oportunas et necessarias nomine nostro concedere quecumque 
preiudícium, lesiones, damna tam nobis et iuribus nostris officialibus et personis 
quibuscumque illata et inferenda integrare omnino et super illis providere possitis 
in quam super prenominatos et alios Regni predicti subditos nostros ac super 
extraneos ibidem existentes, transeuntes, moram trahentes et quomodolibet 
decfinantes presentes pariter et futuros per vos metipsum aut regentem 
Cancellariam vel alios officiales, comissarios, iudices et delegatos exercere et 
exerceri facete merum et mixtum imperium cum omnimoda gladii potestate / 
omnemque iurisdictionem civilem et criminalem altam et baxiam et aliam c. 335(bis) 
quamcunque, quam si personaliter adessemus exercere seu exerceri facete 
possemus; et quod tam vos ipse locumtenens quam regens Cancellariam, alguazirii 
nostri Regni, in dicco Regno utamini et utantur ac vos et ipsi uti possitis et possint 
omnibus et singulis preheminentis et prerogativis quibus locumtenentes generales 
ac regentes alguaziriique nostri in Principatu Cathalonie et aliis Regnis nostris uti 
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solent et possunt quoscumque delinquentes seu quasi culpabiles de quibuscumque 
criminibus et delictis ac etiam de crimine lese Maiestatis in primo capite castigare 
et penis debitis plectere iuxta merita processuum delictorumque et excessium 
qualitates nihilominus si vobis videbitur et desuper criminibus et delictis aliis, 
excessibus quibuslibet quocumque suplitio dignis, crimine lese Maiestatis in primo 
capite dumtaxat excepto, guidare, remittere perdonareque eos reos et culpabiles 
conponere ac cum eis transsigere et pacisci penas quascumque criminales in civiles 
commutare ac super illis quasvis declarationes facere aut aliter de gratia speciali 
ipsasque penas seu peccunias ex ipsis compositionibus provenientes recipi et exegui 
et haberi facere per procuratorem nostrum regium in dicto Sardinie Regno seu eius 
locumtenentem aut alium officialem nostrum ad id deputatum possitisque etiam 
quascumque causas patrimoniales, civiles aut criminales et alias quascumque tarli 
viduarum et pauperium quarn universitatum et singularium personarum quarumvis 

c. 335(bis)v. dicti Regni principalis et in aliis concistoriis motas vertentes I et quomodolibet 
movendas ad vos audientiamque regiam et consilium resumere et evocare easque 
examinare, decidere, definire et determinare de consilio regentis Cancellariam 
nostram et cum eius consilio si vobis videbitur causas ipsas et earum singulas 
possitis commítere et ad eas iudices delegare et subdelegare quotiens et prout fuerit 
vobis bene visum. Decernimus autem quod unicuique liceat a sententiis per' vos 
quomodolibet proferendis provocare, supplicare ad nos tanquam ad Regem et 
dominum recursum habere et in ipsis supplicationum causis et recursibus per vos 
diferatur aut differri habeat quemadmodum in causis appellationum est de iure 
deferendum, quoniam licet cause ipse nomine supplkationis interponatur illas vim 
appellationis haberi volumus et decernimus et ipsa pendente supplicatione puta 
appellacione supersedeatur in executione sententiarum per vos latarum prout ex 
privilegiis Regni cautum inveneritis. Hoc tamen declarato quod vos et in vestri 
persona regens Cancellariam in supplicationibus sive recursibus interpositis et 
amissis a sententiis per vos seu regentem Cancellariam in vestri personam latis in et 
super causis non excedentibus summam ducentarwn librarum, licet ad vos fuerit 
appellatum et recursum, possitis et valeatís iudicem et iudices dare et assignare ac 
delegare de dictis supplicationibus sive recursibus causas intra Regnwn Sardinie 
cognoscant et illas decidant et fine debito terminent servatis privilegiis Regni et inde 
possitis quascumque terras, reditus et iura ac regio patrimonio pertinentia dominio 
nostro applicare et restituere ac si opus fuerit redimere et luere, lui et redemi facere 
propterea possitis guidatici criminum, moratorias sive debitorum elogamenta et 
empararnenta intra dictum Regnum concedere nundinarwn mercium, licentias, 
sisas et impositiones universitatibus concedere et eos qui ex illicito et damnato 
cohitu nati sunt ad honores et bonorum hereditatum successiones, prout ín 
similibus solitum est, legitimare et habilitare, in quibus possítis intra dictum 
Regnum notarios et tabelliones creare et auctoritatem tabellioniatus eis concedere, 
treguas inter bellantes militares et alios quosvis imponere, licentias arma defensiva 
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et offensiva portandi et censualia mortua et violaria manulevandi concedere possitis 
et etiam pupillis / minoribus et aliis prout iura disponunt tutores et curatores dare c. 336(laís) 
et assignare, causas lapsas fatalium aut alias sopitas instaurare, marchandi et 
represaliandi licencias mediante iustitia impartiri, oficiales quoscumque 
delinquentes acusatos et denuntiatos iustitia mediante punire et demum ac 
generalem omnia et singula faciatis et facere possitis quecurnque ad predicta et 
eorum singula et circa ea et ex illis deppendentia et emergentía necessaria fuerint 
utilia et quomodolibet opportuna et que nos ipse faceremus et facere exequi et 
implere mandareque possemus inibi personaliter constituti, etiam si talia forent, 
que de iure vel de facto, aut alias nostram exigerint presentiam et sine quibus 
premissa vel ipsorum aliqua ad debitum effectum deduci. Ne quidem etiam si talia 
forent que mandatum exigerint magis speciale nos enim in et super premissís 
omnibus et singulis ex eis deppendentibus et emergentibus, incidentibus et 
connexis ac quovis modo annexis totum et plenum posse nostrum, auctoritatem et 
facuitatem nostras vobis dicto spectabili don Angeli de Vilanova in dicto Sardinie 
Regno generali locumtenenti concedimus, conferimus et plenarie elargimus enim 
libera et generali administratione et pienissima facultate propterea reverendos 
venerabiles in Christo patres et dilectos consiliarios nostros archiepiscopos, 
episcopos, abbates, priores, prelatos et alias ecciesiasticas personas requirendas, 
requirimus et hortamur comitibus autem baronibus, militibus et magnatibus, 
necnon Cancellariam nostram regentibus, gerentibus quoque vices nostri generalis 
gubernatoris in Capitibus Callaris, Gallure et Lugudori, magistro rationali Curie 
nostre et procuratori regio nostri regii patrimonii in dicto nostro Sardinie Regno, 
alguatzirlis, virgariis, potestatibus, castellanis insuper et alcaydis allisque universis 
et singulis officialibus et subditis nostris quocumque oficio dignitate et potestate ac 
exercitio fungentibus tam maioribus quam minoribus in dicto Regno constitutis et 
constítuendis eorumque locumtenentibus presentibus et futuris dicimus, 
precipimus et districte precipiendo mandamus sub ire et indignationis nostre 
incursu penaque fiorenorum auri aragonum quinque mille, a bonis cuiusvis secus 
agentis quod non credimus irremissibiliter exigendorum nostrisque inferendorum 
erariis, quatenus vos eundem don Angelum de Vilanova locumtenentern generalem 
nostrum et alterum nos eorum superiorem, auttoritatem et potestatem et personas 
nostras omnino representantem habeant, teneant et observent, honorificent et reve-
/ reantur vobisque et iussionibus vestris et nostris propriis obtemperent et obediant c. 336(bis)v. 
et attendant omnesque vestris asistant servitiis, auxilio, consilio et honorificent 
etiam si opporteruit manu forti dictisque Regnis procurator seu eius locumtenens 
seu dictum officium regens de annuo salario et aliis vobis prefato don Angelo de 
Vilanova et in dicto officio predecessoribus vestris solei solitis et assuetis ratione 
dicti officii annis singulis respondeatis recuperaturus tamen dictus Regius 
procurator apocham vel apochas de soluto tempore sui ratiocini producendas et per 
magistrum rationalem Curie nostre admittendas. Et non contrafaciant vel veniant 
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aut aliquem contrafacere vel venire sinant ratione aliqua sive causa si gratiam 
nostram charam habent iramque et indignationem nostras ac penam preapositam 
cupiunt evitare. Nos autem ad cauthelam superhabundantem scienter et expresse 
de nostra regia potestatis plenitudine supplemus omnes et quosvis deffectus, 
solemnitates, omissiones si qui vel que forsitan intervenerunt in premissis 
decernentes nostrum huiusmodi privilegium, cartam et concessionem plenam et 
perfect= obtinere roboris firmitatem et insuper promittimus in nostra bona fide 
regia, manu et posse magnifici et dilecti consiliarii et secretarii nostri infrascripto 
votis et aliis etiam omnibus personis quas interest et intererit aut potuerit interesse 
quomodolibet in futurum legitime stipulantis et recipientis nos ratum, gratum, 
validum atque firmum perpetuo habere totum id quitquid et quantam per vos don 
Angelum de Vilanova, ut locumtenentem generalem nostrum personasque 
representantem nostras, huiusmodi potestatis vigore in dicto nostro Sarclinie 
Regnum actum fuerit datum mandatum et concessum quomodolibet velut si a nobis 
ipsa personaliter agerentur et nullo autem tempore revocare sub bonorum et iurum 
nostrorum obligatione. 
In eius testimonium presens privilegium et publicum instrumentum fieri iussirnus 
nostro comuni sigillo impendenti munitum. 
Datum in civitate nostra Barchinone die vigesimo mensis iunii anno a nativitate 
Domini millesimo quingentesimo decimo nono Regnorumque nostrorum videlicet 
Regine Castelle, Legionis, Granate, etcetera anno decimo sexto, Navarre quinto 
Aragonum vero utriusque Sicilie Hierusalem et aliorum quarto, Regis vero omnium 
vero quarto. /